
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Presso i locali della  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: ABBONAMENTO TRIENNALE A TERAP MODULO 
INTERAZIONE MIMN OCCORRENTE ALLA FARMACIA OSPEDALIERA - 
SPESA EURO 17.115,00 OLTRE IVA - CIG Z942CBB4DE.  

 

Determinazione n. 503 in data 30/04/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

OGGETTO: ABBONAMENTO TRIENNALE A TERAP MODULO 
INTERAZIONE MIMN OCCORRENTE ALLA FARMACIA 
OSPEDALIERA - SPESA EURO 17.115,00 OLTRE IVA - CIG 
Z942CBB4DE. 

IL RESPONSABILE  

PREMESSO che: 

- con e.mail del 18/03/2020 il Direttore della Farmacia Ospedaliera ha richiesto il rinnovo 
dell’abbonamento alla banca dati TERAP in quanto assolutamente utile e necessario  
perché viene utilizzato dai medici di base, dalle RSA  e da tutti gli operatori esterni alla 
ASL, per sapere quali farmaci sono disponibili in Prontuario ospedaliero, e quali sono i 
vincoli prescrittivi; 

- l’abbonamento in questione è presente sulla piattaforma MePa di Consip offerto dalla 
Ditta WEBMEDICA s.r.l. Unipersonale; 

- in data 22/04/2020 è stata pubblicata trattativa diretta n. 1274469 con la Ditta 
WEBMEDICA s.r.l. Unipersonale di Pescara; 

- entro il termine di scadenza fissato per il giorno 24/04/2020 la citata Ditta ha fatto 
pervenire offerta 749528 per complessivi Euro 17.115,00 per abbonamento triennale 
terap + Modulo MIMN; 

- lo strumento di gestione del Prontuario denominato Terap® in formato elettronico è 

realizzato e venduto in esclusiva sul territorio nazionale dalla Ditta WEBMEDICA s.r.l. 
Unipersonale, come da dichiarazione di unicità rilasciata dalla Ditta medesima; 

- il Direttore della Farmacia Ospedaliera, con la già citata e.mail del 18/03/2020 aveva 
espresso parere favorevole alla sottoscrizione dell’ abbonamento triennale in parola a 
seguito della visione dei prodotti presenti sul Mepa; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della S.C. Amministrazione e Controllo; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI”  di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

1) di procedere, per le ragioni in premessa e qui integralmente richiamate, al rinnovo 
dell’abbonamento offerto dalla Ditta WEBMEDICA s.r.l. Unipersonale di Pescara occorrente 
alla Farmacia Ospedaliera come segue: 

Determinazione n. 503 in data 30/04/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

 

Offerta ID 749528 

TERAP Modulo interazione MIMN - Abbonamento triennale –  

Codice articolo: CPV 72320000-4-7 

Importo annuo: Euro 5.705,00 oltre IVA 22% 

Per complessivi Euro 17.115,00 oltre IVA 22% (pari ad Euro 3.765,30) ed in totale  
Euro 20.880,30 

CIG: Z942CBB4DE 

2) di attribuire l’onere complessivo per l’anno in corso pari ad Euro 6.960,10 IVA inclusa al 
conto economico 03.10.10.09 “Abbonamenti vari”, autorizzazione n. 44 – Bilancio 2020; 

3) di dare atto che la spesa per gli anni 2021 e 2022 verrà attribuita ai rispettivi budget di 
competenza; 

4) di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

Determinazione n. 503 in data 30/04/2020



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 
 

DETERMINAZIONE  DELLA  SS LOGISTICA E ACQUISTI 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 503 in data 30/04/2020


